
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  1/12

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (411125)1 Algodão hidrófilo rolo de 500 gramas. Confeccionado a partir defibras em 100% algodão. Algodão, alvejado, isento de produtosquímicos tais como: alvejantes ópticos, corantes corretivos equaisquer outras que possa agredir a pele. Possui capacidade deabsorção e retenção de líquidos e secreções. Indicado para usohospitalar, na higienização da pele, em curativos, na absorção delíquidos, limpeza de bebês, em assepsia, e em procedimentosmédicos e dentários.  Rolo de 500 g - Marca: MELHORMED Rl 340,00  0,0000 18,20    6.188,00
9 Água destilada para autoclave, não injetável, não estéril equimicamente pura. Galão com 5 litros. - Marca: 2I Gl 50,00  0,0000 7,75    387,5016 Bobina de papel grau cirúrgico 15cmx100m. - Marca:ESTERILCARE Bob 100,00  0,0000 78,50    7.850,0020 Cateter intravenoso nº 20, material vialon ou poliuretano, calibre20 G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmararefluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril,tipo radiopaco,componentes AG. Aço inox bisel curto, trifacetado. - Marca:DESCARPACK Un 2.360,00  0,0000 1,99    4.696,40

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

143/201772/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL12/09/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais ambulatoriais e outros destinados à Secretaria Municipal de Saúde, ESF I-Posto Novo Milênio, ESF II-Zona Sul, ESF III-Zona Leste, ESF IV-Interior, ESF V-Zona Oeste e ESF VI-Centro, por um período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  2/12

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (411125)28 Esparadrapo 10 cm x 4,5 m antialérgico: em tecido 100% acetatoe massa adesiva a base de resina acrílica, cor branca, enroladoem carretel, com tampa de proteção, com dados de identificação eprocedência. - Marca: MISSNER Rl 80,00  0,0000 8,70    696,0029 Equipo macrogotas para soro, com injetor lateral, estéril,descartável, (macro gotas), embalagem em papel grau cirúrgico,esterilizado a oxido de etileno, com encaixe universal. - Marca:LABOR IMPORT UN 2.500,00  0,0000 0,94    2.350,0035 Fios de sutura mononylon tamanho 4.0, monofilamento, nãoabsorvível.  Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com24 unidades. - Marca: TECHNOFIO Cx 5,00  0,0000 58,00    290,0040 Fita adesiva 19mmx50cm, composta de papel crepado branco eadesivo à base de resina de borracha sintética que não deixaresíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral efechamento de pacotes a serem esterilizados à vapor. - Marca:CIEX UN 36,00  0,0000 4,10    147,6041 Fita micropore 1,2 mm X 10 m. Bege, A fita hipoalergênicapioneira da para curativos em geral. A fita hipalergênica tradicionalé indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa,com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pelerespirar livremente. Indicações de Uso: Curativos em geral; Áreasque requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatosaté pacientes idosos. Garantia contra defeitos de fabricação oumateriais. - Marca: MISSNER UN 120,00  0,0000 3,16    379,20
52 Lamina de bisturi nº20 com 100 unidades cada caixa- Utilizadaspara corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentoscirúrgicos; Grande resistência à corrosão e perda de afiação;Mantêm-se estéreis preservando a integridade asséptica doproduto. - Marca: SOLIDOR CX 30,00  0,0000 31,50    945,0058 Luva PP caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presençade pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e deresíduos químicos. - Marca: NUGARD Cx 100,00  0,0000 14,19    1.419,0059 Luva P caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presençade pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e deresíduos químicos. - Marca: NGUARD Cx 100,00  0,0000 14,19    1.419,0061 Luva M caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presençade pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e deresíduos químicos - Marca: NUGARD Cx 100,00  0,0000 14,19    1.419,0062 Luva G caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presençade pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e deresíduos químicos. - Marca: NUGARD Cx 20,00  0,0000 14,19    283,80Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  3/12

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (411125)65 Máscara facial Tripla com Tirascaixa com 100 unidades, atóxica,hipoalergênica, 100% polipropileno, não esteiro, não inflamável,sem látex, uso único. - Marca: DESCARPACK CX 120,00  0,0000 8,20    984,0066 Povidine tópico 10% 1000ml, contendo 1% de iodo ativo emsolução aquosa, na embalagem deverá constar a data dafabricação, da validade e número do lote, frasco pigmentadoescuro. - Marca: RIOQUIMICA Fr 50,00  0,0000 20,70    1.035,0077 Seringa 3 ml, bico luer slip (liso), látex Free, estéril, apirogênica,atóxica, produto de uso único, corpo transparente e com cilindrocom anel de retenção. Caixa com 100 unidades. - Marca:DESCARPACK Cx 560,00  0,0000 23,50    13.160,0082 Sonda Vesical de Demora nº 18: Sonda vesical de demoraconfeccionada ou látex ou silicone, atóxica, apirogenicadescartável opaca maleável contendo 02 vias, uma paradrenagem de urina e outra para insulfar o balonete. - Marca:SOLIDOR Un 230,00  0,0000 6,13    1.409,9084 Sonda Vesical de Demora nº 20: Sonda vesical de demoraconfeccionada ou látex ou silicone, atóxica,apirogenicadescartável opaca maleável contendo 03 vias, uma paradrenagem de urina e outra parainsulfar o balonete. - Marca:SOLIDOR UN 120,00  0,0000 5,90    708,0085 Sonda nasoggastrica longa nº 14: é confeccionado em PVC(cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizadopelo processo de Oxido de Etileno. - Marca: MED SONDA UN 60,00  0,0000 2,60    156,0087 Sonda uretral nº4: é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície.- Marca: MED SONDA UN 240,00  0,0000 1,17    280,80
88 Sonda Uretal n° 6: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arrendondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície.- Marca: MED SONDA UN 1.440,00  0,0000 1,09    1.569,60
90 Sonda Uretral n°10: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície.- Marca: MED SONDA UN 600,00  0,0000 1,09    654,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  4/12

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (411125)93 Sonda Uretral n°16: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície.- Marca: MED SONDA UN 192,00  0,0000 1,10    211,20
94 Seringa, polipropilrno transparente, 10ml embolo com ponteira deborracha sem agulha. - Marca: DESCARPACK UN 46.000,00  0,0000 0,44    20.240,00Total do Fornecedor: 68.879,00HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)8 Abaixador de língua, em madeira, descartável, medindo 15cm,pacote com 100 unidades. - Marca: ESTILO Pc 150,00  0,0000 5,00    750,0010 Agulha 13x4,5: cânula siliconizada que desliza facilmente,diminuindo a dor do paciente; Bisel trifacetado que torna aaplicação mais fácil e reduz a dor do paciente, canhão coloridopara facilitar a identificação visual do calibre da agulha; protetorplástico que garante a total proteção da agulha para um melhoracoplamento à seringa, embalagens unitárias e nas caixas dasagulhas. Caixa com 100 unidades - Marca: LABOR IMPORT Cx 260,00  0,0000 13,50    3.510,00
13 Agulha 40x12, cânula siliconizada que desliza facilmente,diminuindo a  dor do paciente; Biseltrifacetado que torna aaplicação mais fácil e reduz a dor do paciente, canhão coloridopara facilitar a identificação visual do calibre da agulha; protetorplástico que garante a total proteção da agulha para um melhoracoplamento à seringa, embalagens unitárias e nas caixas dasagulhas. Caixa com 100 unidades. - Marca: LABOR IMPORT CX 120,00  0,0000 14,50    1.740,00
14 Álcool 70% em gel destinado para higienização das mãos,embalagem com aproximadamente 500 ml. - Marca: DA ILHA Un 200,00  0,0000 7,70    1.540,0019 Cateter intravenoso n° 18, material vialon ou poliuretano, calibre18 G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidadeestéril, tipo radiopaco, componentes AG. Aço inox bisel curto,trifacetado. - Marca: LABOR IMPORT Un 3.150,00  0,0000 1,95    6.142,5023 Caixa coletora perfurocortante 13Lt: fabricado dentro das normasatuais da NBR 13853, garantindo a total proteção contraperfurações e vazamentos de fluidos contaminados. De fácilmontagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dosmateriais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanhacom saco plástico de dupla função: para o transporte do coletorantes da montagem e para revestimento interno do coletor. Osaco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja,formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitandoperfurações e vazamentos. A trava e a contra trava de segurançagarantem que, após o fechamento do coletor, a tampa não seabra durante o transporte. - Marca: VIVA BOX

Un 100,00  0,0000 4,50    450,00
Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  5/12

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)30 Equipo macrogotas com bureta para administração demedicamentos/soluções; Ponta perfurante adaptável comfacilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa,contendo protetor; Câmara graduada de 0 a 100ml e subdivisão1ml; Tampa contendo tubo flexível e transparente de 140cm decomprimento, alça de sustentação, filtro de ar hidrófobo de 5microns, membrana autocicatrizante para administração demedicamento/soluções; Tubo flexível e transparente em P.V.C. deno mínimo 1,2m de comprimento; Regulador de fluxo (clamp erolete) para controle de fluxo com segurança; Clamp corta fluxo;Conector luer macho universal com protetor; Embaladoindividualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico,contendo os dados impressos de identificação, código, lote, datade fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde,conforme NBR 14041/1998. - Marca: LABOR IMPORT
UN 1.200,00  0,0000 4,60    5.520,00

33 Fios de sutura mononylon tamanho 2.0, monofilamento, nãoabsorvível, Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com24 unidades. - Marca: TECHNOFIO CX 5,00  0,0000 57,00    285,0034 Fios de sutura mononylon tamanho 3.0, monofilamento, nãoabsorvível. Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com24 unidades. - Marca: TECHNOFIO CX 5,00  0,0000 57,00    285,0039 Fita adesiva 19mx30cm para autoclave. - Marca: MISSNER UN 420,00  0,0000 5,70    2.394,0044 Fita micropore 2,5 mm X 10 m. Branca, A fita hipoalergênicapioneira da para curativos em geral. A fita hipalergênica tradicionalé indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa,com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pelerespirar livremente. Indicações de Uso: Curativos em geral; Áreasque requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatosaté pacientes idosos. Garantia contra defeitos de fabricação oumateriais. - Marca: MISSNER UN 300,00  0,0000 3,20    960,00
45 Fita micropore 50 mm X 10 m. Branca, A fita hipoalergênicapioneira da para curativos em geral. A fita hipalergênica tradicionalé indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa,com dorsode não tecido de rayon e viscose, permite a pelerespirar livremente. Indicações de Uso: Curativos em geral; Áreasque requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatosaté pacientes idosos.Garantia contra defeitos de fabricação oumateriais. - Marca: MISSNER UN 150,00  0,0000 4,85    727,50
54 Látex para torpedo de oxigênio rolo com 15 metros: o tubo delátex utilizado como via de transporte de gás oxigênio e outrosprocedimentos laboratoriais e não cirúrgicos. Diâmetro, tamanho200 Interno(mm) 3,0 e Externo (mm) 5,5. - Marca: LEMGRUBER Un 50,00  0,0000 25,00    1.250,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  6/12

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)60 Luva de vinil descartável transparente, tamanho P. Luva desegurança,5 dedos, confeccionada em resina vinílica (vinil), compulverização internamente de amido, superfície externa lisa,ambidestra, impermeável com ótima flexibilidade e redutoralérgico. Indicado para pessoas alérgicas ao Látex. - Marca:TALGE Cx 20,00  0,0000 22,50    450,00
64 Mascará facial tripla com elástico, caixa com 50 unidades, atóxica,hipoalergênica, 100% polipropileno, não esteiro, não inflamável,sem látex, uso único. - Marca: TALGE CX 96,00  0,0000 8,00    768,0076 Sacos de Lixo Infectante - Hospitalar : 30, Litros PCT com 100Unid possui boa resistência mecânica e a opacidade necessáriapara o qual se destina. - Marca: NECKPLAST Pc 100,00  0,0000 34,00    3.400,0078 Seringa 5 ml, bico luer slip ( liso), látex free, estéril, apirogênica,atóxica, produto de uso único, corpo transparente e com clindrocom anel de retenção. Caixa com 100 unidades. - Marca:RMDESC Cx 500,00  0,0000 27,50    13.750,0079 Seringa 10 ml, bico luerslip( liso), látex free, estéril, apirogênica,atóxica, produto de uso único, corpotransparente e com clindrocom anel de retenção. Caixa com 100 unidades. - Marca:RMDESC CX 360,00  0,0000 44,00    15.840,00Total do Fornecedor: 59.762,00MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)7 Álcool Líquido  70% . Álcool etílico hidratado. Desinfetantehospitalar para superfícies fixas. Indicado para desinfecção.Embalagem de 01 litro. - Marca: CICLOFARMA Fr 970,00  0,0000 5,20    5.044,0011 Agulha 25 x 7, cânula siliconizada que desliza facilmente,diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna aaplicação mais fácil e reduz a dor do paciente, protetor plásticoque garante a total proteção da agulha para um melhoracoplamento a seringa. Caixa com 100 unidades. - Marca:DESCARPACK Cx 400,00  0,0000 13,25    5.300,00
15 Aparelho de pressão adulto, braçadeira de nylon, com  fechometal, esfigmomanometro aneróide (aparelho de pressão) éverificado e aprovado pelo INMETRO, possui manguito e pera emPVC, braçadeira em nylon e fecho em metal (pino/botão),acompanha estojo. - Marca: SOLIDOR UN 50,00  0,0000 232,40    11.620,0017 Bolsa coletora de urina sistema fechado: bolsa para coleta dedrenagem urinária por sistema fechado (coletor de urina porsistema fechado). Esterilizado a óxido de Etileno. Capacidade de2.000ml. Conteúdo: Bolsa coletora com escalas de graduaçãopara pequenos e grandes volumes; Conector universal com pontode coleta para amostra com tampa protetora; Tubo extensor; Alçade sustentação; Pinça corta fluxo; Apoio para deambulação;Válvula anti-refluxo; Tubo de drenagem. - Marca: LABOR Un 100,00  0,0000 5,55    555,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  7/12

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)18 Cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor, frasco de 20ml. -Marca: HIPOLABOR Fr 30,00  0,0000 3,50    105,0021 Cateter intravenoso nº 24, material vialon ou poliuretano, calibre24 G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidadeestéril, tipo radiopaco, componentes AG. Aço inox bisel curto,trifacetado. - Marca: LABOR Un 1.460,00  0,0000 2,00    2.920,0032 Estetoscópio desenvolvido para possibilitar alta sensibilidade nacaptação dos mínimos ruídos da auscultação, olivas com formatoanatômico feitas de borracha macia e anti-alérgica, com duplaauscultação (Duo Sonic) possibilita uma precisão ainda maior noque diz respeito à auscultação de determinados ruídos emespecíficas partes do corpo,  com certificado do INMETRO eregistro na ANVISA. - Marca: PREMIUN Un 50,00  0,0000 39,90    1.995,00
36 Fios de sutura mononylon tamanho 5.0, monofilamento, nãoabsorvível.  Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com24 unidades. - Marca: PROCARE Cx 5,00  0,0000 54,30    271,5037 Fio de sutura catgut simples nº2 é apresentada nos diâmetros 7-0até 5 (métrico0,7 - 9). A sutura embalada em solução amaciante éapresentada estéril em comprimentos pré-estabelecidos, semagulha ou encastoado à vários tipos de agulha. Caixa com 24(vinte e quatro). - Marca: SUTURBRÁS CX 30,00  0,0000 133,40    4.002,0038 Fio de sutura catgut simples nº3 é apresentada nos diâmetros 7-0até 5 (métrico0,7 - 9). A sutura embalada em solução amaciante éapresentada estéril em comprimentos pré-estabelecidos, semagulha ou encastoado à vários tipos de agulha. Caixa com 24(vinte e quatro). - Marca: SUTURBRÁS CX 30,00  0,0000 133,40    4.002,0042 Fita micropore 2,5 mm X 10 m. Bege, A fita hipoalergênicapioneira da para curativos em geral. A fita hipalergênica tradicionalé indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa,com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pelerespirar livremente. Indicações de Uso: Curativos em geral; Áreasque requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatosaté pacientes idosos. Garantia contra defeitos de fabricação oumateriais. - Marca: CIEX UN 180,00  0,0000 4,00    720,00
46 Fixador citopatológico frascos de 100ml. Solução de propilenogicole álcool e absoluto que possui propiedades de fixação esustentação da integridade celular de esfregaços de materialbiológico estendidos em lâmina de vidro. - Marca: ADLIN Fr 30,00  0,0000 8,00    240,0050 Lamina de bisturi nº16 com 100 unidades cada caixa- Utilizadaspara corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentoscirúrgicos; Grande resistência à corrosão e perda de afiação;Mantêm-se estéreis preservando a integridade asséptica doproduto. - Marca: ADVANTIVE CX 30,00  0,0000 33,00    990,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  8/12

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)51 Lamina de bisturi nº18 com 100 unidades cada caixa- Utilizadaspara corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentoscirúrgicos; Grande resistência à corrosão e perda de afiação;Mantêm-se estéreis preservando a integridade asséptica doproduto. - Marca: ADVANTIVE CX 30,00  0,0000 34,50    1.035,0053 Lamina de bisturi nº24 com 100 unidades cada caixa- Utilizadaspara corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentoscirúrgicos; Grande resistência à corrosão e perda de afiação;Mantêm-se estéreis preservando a integridade asséptica doproduto. - Marca: ADVANTIVE CX 30,00  0,0000 30,40    912,0063 Luva Plástica Estéril para (toque). Luva plástica paraprocedimento, transparente, estéril, descartável, ambidestra e detamanho único. Indicada para uso no setor médico hospitalar, éutilizada comumente em exames ginecológicos e de toque.Também tem ampla utilização em laboratórios e oferece proteçãoe praticidade. Pacote com 100 (cem) unidades embaladasindividualmente. Produto descartável e estéril. - Marca: INNOVA Pc 12,00  0,0000 13,60    163,20
80 Seringa 20 ml, bico luerslip( liso), látex free, estéril, apirogênica,atóxica, produto de uso único, corpotransparente e com clindrocom anel de retenção. Caixa com 100 unidades. - Marca: SR CX 420,00  0,0000 64,60    27.132,0081 Sonda Vesical de Demora nº 16: Sonda vesical de demoraconfeccionada ou látex ou silicone, atóxica, apirogenicadescartável opaca maleável contendo 02 vias, uma paradrenagem de urina e outra para insulfar o balonete. - Marca:SOLIDOR Un 650,00  0,0000 6,10    3.965,0083 Sonda Vesical de Demora nº 20: Sonda vesical de demoraconfeccionada ou látex ou silicone, atóxica, apirogenicadescartável opaca maleável contendo 02 vias, uma paradrenagem de urina e outra para insulfar o balonete . - Marca:SOLIDOR Un 110,00  0,0000 6,10    671,0086 Sonda nasoggastrica longa nº 18: é confeccionado em PVC(cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizadopelo processo de Oxido de Etileno. - Marca: MEDSONDA UN 180,00  0,0000 2,10    378,0089 Sonda Uretral n° 8: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arrendondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície.- Marca: MEDSONDA UN 480,00  0,0000 1,10    528,00
91 Sonda Uretral n° 12: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície.- Marca: MEDSONDA UN 1.200,00  0,0000 1,10    1.320,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  9/12

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)92 Sonda Uretral n°14: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. - Marca: MEDSONDA UN 168,00  0,0000 1,10    184,8096 Xylocaína gel 2% grs.: indicada para anestesia local e lubrificaçãode superfícies: Da uretra masculina e feminina durante sitoscopia,cateterização, exploração por sondas eoutros procedimentos endouretrais; Das narinas e faringe emendoscopias, tais como gastroscopia e broncoscopia; Naentubação endotraqueal; Nos procedimentos endoscópiosproctológicos; No tratamento sintomático da dor relacionada àcistite e uretrite, como medicação paliativa. - Marca: PHARLAB Un 100,00  0,0000 7,50    750,00
Total do Fornecedor: 74.803,50PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (410538)71 Solução fisiológica 1000ml sistema fechado: solução de cloreto desódio a 0,9%. Embalagem de 1000 ml, solução injetáveltransparente, estéril, apirogênica. Acondicionada em recipiente deplástico fechado, devidamente rotulado com volume nominaldefinido, recipiente transparente ou translucido, resistente apressão e tração. Apresentando, bico conector resistente e quenão produza rachaduras no momento de conexão com alça desustentação resistente, resistente, registro no MS, com validademínima de 02 anos a partir da data da entrega de acordo com anova legislação. Embalada em bolsa de sistema fechado. - Marca:EQUIPLEX

UN 1.000,00  0,0000 3,75    3.750,00
72 Solução fisiológica 500 ml sistema fechado: solução de cloreto desódio a 0,9%. Embalagem de 500 ml, solução injetáveltransparente, estéril, apirogênica. Acondicionada em recipiente deplástico fechado, devidamente rotulado com volume nominaldefinido, recipiente transparente ou translucido, resistente apressão e tração. Apresentando, bico conector resistente e quenão produza rachaduras no momento de conexão com alça desustentação resistente, resistente, registro no MS, com validademínima de 02 anos a partir da data da entrega de acordo com anova legislação. Embalada em bolsa de sistema fechado. - Marca:EQUIPLEX

UN 1.500,00  0,0000 2,34    3.510,00
73 Solução glicose 5% 1000ml sistema fechado: solução de glicose a5%. Embalagem de 1000 ml, solução injetável transparente,estéril, apirogênica. Acondicionada em recipiente de plásticofechado, devidamente rotulado com volume nominal definido,recipiente transparente ou translucido, resistente a pressão etração. Apresentando, bico conector resistente e que não produzarachaduras no momento de conexão com alça de sustentaçãoresistente, resistente, registro no MS, com validade mínima de 02anos a partir da data da entrega de acordo com a nova legislação.Embalada em bolsa de sistema fechado. - Marca: EQUIPLEX

UN 500,00  0,0000 4,33    2.165,00
Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  10/12

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (410538)74 Solução fisiológica 250 ml sistema fechado: solução de cloreto desódio a 0,9%. Embalagem de 250 ml, solução injetáveltransparente, estéril, apirogênica. Acondicionada em recipiente deplástico fechado, devidamente rotulado com volume nominaldefinido, recipiente transparente ou translucido, resistente apressão e tração. Apresentando, bico conector resistente e quenão produza rachaduras no momento de conexão com alça desustentação resistente, resistente, registro no MS, com validademínima de 02 anos a partir da data da entrega de acordo com anova legislação. Embalada em bolsa de sistema fechado. - Marca:EQUIPLEX
UN 200,00  0,0000 1,90    380,00

75 Solução glicofisiológica de 1000ml solução injetável transparente,estéril, apirogênica. Acondicionada em recipiente de plásticofechado, devidamente rotulado com volume nominal definido,recipiente transparente ou translucido, resistente a pressão etração. Apresentando, bico conector resistente e que não produzarachaduras no momento de conexão com alça de Sustentaçãoresistente, registro no MS, com validade mínima de 02 anos apartir da data da entrega de acordo com a nova legislação.Embalada em embalagem de sistema fechado. - Marca:EQUIPLEX
UN 360,00  0,0000 4,43    1.594,80

Total do Fornecedor: 11.399,80TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (411363)2 Atadura de crepe 6 cm, 18 fios. Sua composição, aliada àestrutura permite um perfeito enfaixamento e uma distribuição decompressão mais uniforme. O acabamento na lateral, semdesfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional eelimina a possibilidade de garroteamento provocado pelodesfiamento. Atadura de crepom em conformidade com NBR14056, ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca:ANDREONI UN 288,00  0,0000 0,65    187,20
3 Atadura de crepe 10 cm, 18 fios. Sua composição, aliada àestrutura permite um perfeito enfaixamento e uma distribuição decompressão mais uniforme. O acabamento na lateral, semdesfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional eelimina a possibilidade de garroteamento provocado pelodesfiamento. Atadura de crepom em conformidade com NBR14056, ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca:ANDREONI UN 1.288,00  0,0000 0,56    721,28
4 Atadura de crepe 12 cm, 18 fios. Sua composição, aliada àestrutura permite um perfeito enfaixamento e uma distribuição decompressão mais uniforme. O acabamento na lateral, semdesfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional eelimina a possibilidade de garroteamento provocado pelodesfiamento. Atadura de crepom em conformidade com NBR14056, ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca:ANDREONI UN 576,00  0,0000 0,65    374,40

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  11/12

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (411363)5 Atadura de crepe 15 cm, 18 fios. Sua composição, aliada àestrutura permite um perfeito enfaixamento e uma distribuição decompressão mais uniforme. O acabamento na lateral, semdesfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional eelimina a possibilidade de garroteamento provocado pelodesfiamento. Atadura de crepom em conformidade com NBR14056, ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca:ANDREONI UN 1.432,00  0,0000 0,96    1.374,72
6 Atadura de crepe 20 cm, 18 fios. Sua composição, aliada àestrutura permite um perfeito enfaixamento e uma distribuição decompressão mais uniforme. O acabamento na lateral, semdesfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional eelimina a possibilidade de garroteamento provocado pelodesfiamento. Atadura de crepom em conformidade com NBR14056, ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca:ANDREONI UN 240,00  0,0000 1,24    297,60

12 Agulha 25 x 8, cânula siliconizada que desliza facilmente,diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna aaplicação mais fácil e reduz a dor do paciente, protetor plásticoque garante a total proteção da agulha para um melhoracoplamento a seringa. Caixa com 100 unidades. - Marca:DESCARPACK Cx 630,00  0,0000 12,80    8.064,00
22 Catete intravenoso nº 22, material vialon ou poliuretano, calibre 22G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidadeestéril, tipo radiopaco, componentes AG. Aço inox bisel curto,trifacetado. - Marca: POLYON Un 4.860,00  0,0000 1,99    9.671,4031 Escovas  ginecológicas pct com 100un. - Marca: KOLPLAST Pc 100,00  0,0000 20,23    2.023,0043 Fita micropore 1,2 mm X 10 m. Branca, A fita hipoalergênicapioneira da para curativos em geral. A fita hipalergênica tradicionalé indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa,com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pelerespirar livremente. Indicações de Uso: Curativos em geral; Áreasque requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatosaté pacientes idosos. Garantia contra defeitos de fabricação oumateriais. - Marca: MISSNER UN 72,00  0,0000 2,52    181,44
47 Gaze tipo queijo, 13 fios, confeccionada em tecido 100% algodão.Com 8 camadas e 3 dobras que evitam desfiamento. Hidrofilizada,isenta de amido e alvejante óptico, atóxica e apirogênico, nãoestéril. Rolos de 91m x 91cm de largura. - Marca: HOSPITEX RL 270,00  0,0000 85,35    23.044,5048 Gaze hidrófila 13 fios com alto poder de absorção, possui 5 dobrase 8 camadas, fabricada 100% em algodão, não esterilizada, usoindividual e único. Pacote com 500 unidades. Tamanho 7,5 x7,5cm. - Marca: GAZETEX Pc 300,00  0,0000 38,25    11.475,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  72/2017 - PR 143/2017143/201711/08/2017Folha:  12/12

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (411363)95 Seringa, polipropilrno transparente, 20ml embolo com ponteira deborracha sem agulha. - Marca: DESCAPACK UN 2.000,00  0,0000 0,69    1.380,00Total do Fornecedor: 58.794,54Total Geral: 273.638,84

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


